
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
-0

5-
20

08
9

PROGRAMMATORISCHE FEDERALE OVERHEIDSDIENST
DUURZAME ONTWIKKELING

[C − 2008/11177]

5 MAART 2008. — Koninklijk besluit houdende ontslag en benoe-
ming van de leden van de Interdepartementale Commissie Duur-
zame Ontwikkeling

ALBERT II, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 5 mei 1997 betreffende de coördinatie van het
federale beleid inzake duurzame ontwikkeling, inzonderheid op arti-
kel 16;

Gelet op het koninklijk besluit van 25 april 2004 tot ontslag en
benoeming van de leden en de experts van de Interdepartementale
Commissie Duurzame Ontwikkeling, gewijzigd bij het koninklijk
besluit van 26 oktober 2004;

Gelet op de koninklijke besluiten van 26 oktober 2004, 5 maart 2006,
19 maart 2007 en 21 april 2007 houdende ontslag en benoeming van
leden van de Interdepartementale Commissie Duurzame Ontwikke-
ling;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op
28 februari 2008;

Op de voordracht van Onze Minister van Klimaat en Energie, tot
wiens bevoegdheden de Duurzame Ontwikkeling en het Leefmilieu
behoren, en op het advies van Onze in Raad vergaderde Ministers,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Aan de volgende leden van de Interdepartementale
Commissie Duurzame Ontwikkeling wordt eervol ontslag verleend :

— Mevr. Nele Roobrouck als vertegenwoordigster van Onze Eerste
Minister,

— de heer Julien Damilot als vertegenwoordiger van Onze Vice-
Eerste Minister en Minister van Justitie;

— Mevr. Catherine Lejeune als vertegenwoordigster van Onze
Vice-Eerste Minister en Minister van Financiën;

— de heer Kevin De Coninck als vertegenwoordiger van Onze
Vice-Eerste Minister en Minister van Begroting en Consumentenzaken;

— Mevr. Michèle Oleo als vertegenwoordigster van Onze Vice-Eerste
Minister en Minister van Binnenlandse Zaken;

— Mevr. Adriana Laskaris als vertegenwoordigster van Onze
Minister van Buitenlandse Zaken;

— Mevr. Martine Van Liefferinge als vertegenwoordigster van Onze
Minister van Landsverdediging;

— de heer Nicolas Van Ackere als vertegenwoordiger van Onze
Minister van Economie, Energie, Buitenlandse Handel en Wetenschaps-
beleid;



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
-0

5-
20

08
9

— Mevr. Patricia Bernaert als vertegenwoordigster van Onze Minis-
ter van Sociale Zaken en Volksgezondheid;

— Mevr. Amélie Debaudrenghien als vertegenwoordigster van Onze
Minister van Ontwikkelingssamenwerking;

— de heer Pierre-Jean Delvoye als vertegenwoordiger van Onze
Minister van Middenstand en Landbouw,

— de heer Johan Vandenbussche als vertegenwoordiger van
Onze Minister van Ambtenarenzaken, Maatschappelijke Integratie,
Grootstedenbeleid en Gelijke Kansen;

— Mevr. Cathy Plasman als vertegenwoordigster van Onze Minister
van Mobiliteit;

— Mevr. Marileen Vandenberghe als vertegenwoordigster van Onze
Minister van Leefmilieu en Pensioenen;

— de heer Robbie Scaut als vertegenwoordiger van Onze Minister
van Werk;

— de heer Jean-François Wuillaume als vertegenwoordiger van Onze
Staatssecretaris voor de Modernisering van de Financiën en de Strijd
tegen de fiscale fraude, toegevoegd aan de Minister van Financiën;

— de heer Lieven Monserez als vertegenwoordiger van Onze
Staatssecretaris voor Administratieve Vereenvoudiging, toegevoegd
aan de Eerste Minister;

— de heer Frank Duhamel als vertegenwoordiger van Onze Staats-
secretaris voor Europese Zaken, toegevoegd aan de Minister van
Buitenlandse Zaken;

— de heer Bernard Mazijn als vertegenwoordiger van Onze Staats-
secretaris voor Duurzame Ontwikkeling en Sociale Economie,
toegevoegd aan de Minister van Begroting en Consumentenzaken;

— de heer Hugues Vlémincq als vertegenwoordiger van Onze
Staatssecretaris voor het Gezin en Personen met een Handicap,
toegevoegd aan de Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid;

Minister van Pensioenen en Maatschappelijke Integratie;

— de heer Nicolas De Coster als vertegenwoordiger van Onze
Minister van Werk;

— de heer Erik Van Meensel als vertegenwoordiger van Onze
Staatssecretaris voor Overheidsbedrijven, toegevoegd aan de Minister
van Begroting en Consumentenzaken;

— Mevr. Nadine Gouzée als vertegenwoordigster van het Federaal
Planbureau.

Art. 2. Worden benoemd tot leden van de Interdepartementale
Commissie Duurzame Ontwikkeling :

— Mevr. Nele Roobrouck als vertegenwoordigster van Onze Eerste
Minister;

— de heer Luc Mabille als vertegenwoordiger van Onze Vice-Eerste
Minister en Minister van Financiën en Institutionele Hervormingen;

— Mevr. Davine Dujardin als vertegenwoordigster van Onze Vice-
Eerste Minister en Minister van Begroting, Mobiliteit en Institutionele
Hervormingen;

— de heer Pierre Du Ville als vertegenwoordiger van Onze Minister
van Sociale Zaken en Volksgezondheid;

— de heer Tom Dekeyser als vertegenwoordiger van Onze Minister
van Binnenlandse Zaken;

— de heer Fons Borginon als vertegenwoordiger van Onze Minister
van Buitenlandse Zaken;

— de heer Jean Renault als vertegenwoordiger van Onze Minister
van Economie, Zelfstandigen en Landbouw;



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
-0

5-
20

08
9

— de heer Johan Vandenbussche als vertegenwoordiger van Onze
Minister van Pensioenen en Maatschappelijke Integratie;

— de heer Nicolas De Coster als vertegenwoordiger van Onze
Minister van Werk;

— de heer Luc Schiepers als vertegenwoordiger van Onze Minister
van Justitie;

— de heer Alfons Vanheusden als vertegenwoordiger van Onze
Minister van Landsverdediging;

— de heer Hervé Parmentier als vertegenwoordiger van Onze
Minister van Klimaat en Energie;

— Mevr. Marie Cherchari als vertegenwoordigster van Onze Minister
van Ontwikkelingssamenwerking;

— Mevr. Tinneke Huyghe als vertegenwoordigster van Onze Minis-
ter van Ambtenarenzaken en Overheidsbedrijven;

— Mevr. Nadine Gouzée als vertegenwoordigster van het Federaal
Planbureau.

Art. 3. Dit besluit treedt heden in werking.

Art. 4. Onze Minister van Klimaat en Energie, tot wiens bevoegd-
heden de Duurzame Ontwikkeling en het Leefmilieu behoren, is belast
met de uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 5 maart 2008.

ALBERT

Van Koningswege :

De Minister van Klimaat en Energie,
P. MAGNETTE


